
Cumhuriyet Pharmacy Journal, 1(1): 31-34, 2025 

31 

 

Cumhuriyet Pharmacy Journal 

│  cpj.cumhuriyet.edu.tr  │ Founded: 2025 Available online, ISSN:  Publisher: Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

 

Investigation of the Effect of Rooibos (Aspalathus linearis) Herbal Tea on 
Acetylcholinesterase Enzyme Activity 
 

Şüheda Yıldırım1* 

¹ Department of Biochemistry, Faculty of Pharmacy, Sivas Cumhuriyet University, Sivas, Türkiye 
*Corresponding author 

 
Research Article ABSTRACT 
 

History 
 
Received: 21/8/2024 
Accepted: 21/11/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rooibos herbal tea, whose popularity has increased in recent years, is rich in antioxidants and contains flavonoids 
and polyphenols in its chemical composition. The enzyme acetylcholinesterase (AChE) is associated with 
Alzheimer's disease (AD), one of the most common neurodegenerative diseases in the world. Cholinesterase 
inhibitors have positive effects on AD and have been used in the treatment of the disease for many years. In this 
study, the effect of rooibos herbal tea, obtained ready-to-use in teabag form from a single brand, on the 
acetylcholinesterase enzyme was investigated. The studies were conducted in vitro using the Ellman method. As 
a result of the data, an %activation-matter concentration graph was plotted. The results indicated that rooibos 
herbal tea at different concentrations did not exhibit inhibitory effects on AChE but may possess an activating 
effect. 
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ÖZET 
Son dönemlerde popülerliği artan rooibos bitki çayı, antioksidan açısından oldukça zengindir ve kimyasal 
bileşeninde flavonoidler, polifenolleri bulundurur. Asetilkolinesteraz (AChE) enzimi, dünyada en yaygın bulunan 
nörodejeneratif hastalıklardan biri olan alzheimer hastalığı (AH) ile ilişkilidir. Kolinesteraz inhibitörleri AH 
üzerinde olumlu etkileri vardır ve hastalığın tedavisinde uzun yıllardır kullanılmaktadır. Bu çalışmada poşet çay 
halinde hazır olarak temin edilen, tek bir markaya ait olan rooibos bitki çayının asetilkolinesteraz enzimi üzerine 
etkisi incelendi. Çalışmalar Ellman yöntemiyle in vitro olarak yapıldı. Veriler sonucunda %aktivasyon-madde 
konsantrasyon grafiği çizildi. Grafik sonucunda farklı konsantrasyonlardaki rooibos bitki çayının, AChE üzerinde 
inhibitör etkisi olmadığı ancak aktivatör etkiye sahip olabileceği sonucuna ulaşıldı.    
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Giriş 

 
Ticari olarak fermente edilmiş (kırmızı rooibos, RR) ve 

fermente edilmemiş (yeşil rooibos, GR) iki formu bulunan 
Rooibos çayı, güçlü antioksidan özelliğiyle sağlık alanında 
popülerlik kazanmıştır [1,2]. Güney Afrika’ya özgü olmakla 
birlikte bölgede siyah çay ile birlikte en çok tüketilen 
çaylardan biridir. Flavonoidler, polifenoller ve fenolik asit 
gibi antioksidanlar açısından zengindir [3,4]. Rooibos 
özünün antidiyabetik etkisinin yanı sıra yaşlanma karşıtı, 
antimutajenik, antiinflamatuvar, antiviral, 
antikarsinojenik, antispazmodik, kardiyoprotektif 
aktiviteler gibi çeşitli alanlardaki olumlu çalışmalar sağlık 
alanında yarar sağlayabileceğini öne sürmektedir [5,6,7]. 
Çayın fitokimyasal analizi sonucunda hammadde; bitkinin 
türüne özgü C-C glikozit bağı içeren dihidrokalkonlar, 
aspalatin, notofagin ve bol miktarda fenolik bileşenler 
içerir [8,9]. İçeriğinde bakır, çinko, demir, manganez, 
sodyum, potasyum, kalsiyum mineralleri bulunur [10].   

Asetilkolinesteraz (E.C.3.1.1.7.) nörotranmisyon bir 
ezim olup asetilkolin nörotransmitterini asetik asit ve 
koline parçalayan serin hidrolaz sınıfı enzim grubundadır 
[11,12]. Omurgalılarda bulunan AChE ve BuChE iki farklı 
gen tarafından kodlanır ve AChE’nin kolinerjik sinapslara 
asetilkolini hidroliz etmek ana işlevidir [13]. Beynin 
işleyişinin düzgün olması için dopamin, norepinefrin, 
seratonin, glutamat, asetilkolin gibi nörotransmitterlerin 
dengede olması gerekir [14]. AChE dünyada en yaygın 
bulunan nörodejeneratif hastalıklardan biri olan 
alzheimer hastalığı (AH) ile ilişkilidir [15,16]. Oksidatif 
stres, amiloid hipotezi, kolinerjik işlev kaybı AH en yaygın 
nedenleridir. Yaş en etkin faktördür bunun yanı sıra yaşam 
tarzı, metabolik hastalık tablosu, yanlış beslenme ile de 
tetiklendiği için Batı toplumlarında daha yaygın görülür 
[17,18,19,20]. Hastalık üzerine binlerce çalışma 
yapılmasına rağmen hala etkili tedavi bulunamamıştır. 
Gündelik aktivitelerle hastalığı önlemek öncelik haline 
gelmiştir [21,22]. Kolinesteraz inhibitörleri AH üzerinde 
olumlu etkileri vardır ve hastalık tedavisinin temel taşını 
oluşturmaktadır [23,24,25]. Kolinerjik iletimi güçlendiren 
AChE inhibitörleri, asetilkolin miktarını artırarak 

sinapslerin iletimini güçlendirirken AH hastalığının erken 
dönemde tedavisi için heyecan vericidir [26,27,28]. 

Bu çalışmanın amacı rooibos bitki çayının AChE 
aktivitesi üzerine etkisini incelemektir. 

 
Yöntem 

 
Rooibos Bitki Çayının Hazırlanması   
Ticari bir markaya ait olan, hazır şekilde satılan rooibos 

poşet bitki çayı marketten temin edildi. Üzerinde yazan 
prosedüre göre bir adet poşet çay 100 oC 200 mL içme 
suyu ile 5-6 dakika bekletilerek demlendi. Oda ısısına 
gelince deneyde kullanılmak üzere 2mL’lik eppendorf 
tüpüne alındı. Enzim aktivitesi yalnızca tek bir markaya ait 
olan rooibos poşet çay üzerinde çalışılmıştır. 

 
AChE Aktivite Ölçümü   
Ellman ve ark. Spektrofotometrik yöntemi kullanılarak 

enzim aktivitesi belirlendi [29]. 100 μl Tris/HCl (1M 
pH:8.0), 50 μl asetilkolin iyodid (50mM), 50 μl DTNB (5,5’-
ditiyobis (2-nitrobenzoik asit)), 10 μL ticari AChE enzim 
çözeltisi eklenerek çay konsantrasyonu ve distile suyun 
toplam hacmi 790 μl olacak şekilde ayarlandı. Toplam 
hacmi 1 mL olan küvet spektrofotometre yardımıyla 412 
nm’de 5 dakikanın başında ve sonunda absorbans 
okuması yapıldı. Absorbansların farkı alındı. Elde edilen 
sonuçlardan %aktivasyon-madde konsantrasyonu grafiği 
çizildi. 

 
Bulgular 

 
Sonuç verileri Şekil 1’de verilmiştir. Bu sonuçlara göre 

rooibos bitki çayının AChE üzerinde inhibitör etkisi 
saptanmamıştır. İlgili veriler incelendiğinde kontrol 
grubunun aktivitesinin (%100) ilgili çaydan eklenerek 
hesaplanan %aktivitenin eklenen madde konsantrasyonu 
arttıkça artığı görülmüştür. (0.01 mg/mL için %110, 0.03 
mg/mL için %116, 0.05 mg/mL için %118, 0.07 mg/mL için 
%119, 0.1 mg/mL için %187). Kontrole göre %87 lik bir 
enzim aktivitesinde artış olması rooibos bitki çayının AChE 
enzim aktivitesini artırdığını göstermektedir. 

 

 

Şekil 1. Rooibos Bitki Çayının % Aktivite-Madde Konsantrasyon Grafiği 
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Tartışma ve Sonuç 
 
Rooibos çayı son zamanlarda sağlık alanındaki 

çalışmalarla popüler hale gelmiştir. Son zamanlarda tadı, 
kokusu ve aromasının etkisiyle de tüketimi artmıştır. 
Sindirim sorunlarını hafifletme, sinir gerginliği ve kansere 
yakalanma riski açısından ilgi görmektedir [30,31].  

Yapılan çalışmalarda kolinesteraz inhibitörlerinin 
bilişsel ve işlevsel AH belirtilerini tedavi etmede etkili 
olduğu sonucunu ortaya çıkarmıştır. Tedavi kolinejik 
etkiye dayanmaktadır. Alzheimer hastalığının tedavisinde 
AChE enzim inhibisyonu, beyindeki asetilkolin kullanımını 
artırarak ve Aβ birikimini azaltarak önemli bir rol 
oynamaktadır [32,33,34].  

Rooibos bitki çayının fitokimyasal içeriği ele alındığında 
AChE üzerinde inhibitör etki sağlaması beklenirken 
aktivatör etkisinin olabileceği gözlemlendi.  Literatürle 
karşılaştırıldığında bu uyumsuzluğun nedeni çay hazır 
halde ticari olarak temin edildiği için bitkinin fermente 
sürecindeki işleyiş veya çayın demlenme koşulları 
olabileceği düşünülmektedir. Çayın demlenme 
koşullarının bitki içeriğindeki fenolik maddelerin 
çözünmesinde yetersiz kaldığı düşünülmektedir. 
Literatürdeki çalışmalar göz önüne alındığında, rooibos 
(Aspalathus linearis) bitkisinin çevre kirliliği gibi koşullara 
duyarlı olduğu, ayrıca çayın polifenol içeriğinin rooibos 
bitkisinin formu, çeşiti ve çayın demlenme süresi ile 
değiştiği görülmüştür [35,36,37,38]. Demlenme suyunun 
iyonik içeriği, rooibos bitkisinin mevsiminde üretilip 
toplanması da çayın fitokimyasal özelliği üzerinde etkilidir 
[39,40].  

Sonuç olarak rooibos bitki çayı, AChE üzerinde aktive 
edici bir etkisinin de olabileceği görülmüştür.  Bu çalışma 
sonraki çalışmalara yol göstermesi açısından önemli bir 
incelemedir. 

 
Çıkar Çatışması 

Çıkar çatışması yoktur. 
 

Bilgi 
Bu çalışma herhangi bir finansal destek alınmaksızın 

gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmada yapay zekâ destekli 
herhangi bir araç kullanılmamıştır. 
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